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om familier, som den borgerlige regering fast- 
holder på et eksistensminimum på 5.000 kr. om 
måneden efter skat og husleje. 

(Kort bemærkning). 
Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Nu ved jeg ikke, hvad det er for et familieeksem- 
pel, hr. Troels Ravn tager udgangspunkt i. Man 
kan lave forskellige beregninger i forhold til, 
hvad det er for en indkomst, der er til rådighed. 
Og det, vi jo tit ser i debatten, er, at der er nogle 
særlige udgifter, der gør sig gældende, som så 
betyder, at man har et lavere rådighedsbeløb. 
Men det er jo så, fordi man har nogle særlige 
udgifter. 

Igen er det jo, fordi hr. Troels Ravn ikke har 
sat sig ordentligt ind i tingene. F.eks. er det så- 
dan med hensyn til deltagelse i idrætslivet, at vi 
jo også har gjort en megaindsats. Vi har afsat 40 
mio. kr. på finansloven for 2005, et fælles arbejde 
mellem kulturministeren og mig, for at forenin- 
gerne kan søge og dermed få betalt kontingent 
og også udstyr i forbindelse med deltagelse i 
idrætsaktiviteter. Vi har netop i satspuljesam- 
menhæng vedtaget en række forsøg på området 
under overskriften »Fritidspas«, hvor vi vil give 
fri adgang til at deltage i idrætsaktiviteter. Og 
der har allerede i en periode kørt forsøg under 
Integrationsministeriet gående ud på at betale 
for deltagelse i idrætsaktiviteter. 

Så alt det har vi jo allerede taget fat i. 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Som ministeren siger, er der føget mange tal 
gennem luften, men jeg er nu glad for, at vi un- 
der familie- og forbrugerministerens indlæg i 
hvert fald blev klogere på prioriteringerne i for- 
hold til daginstitutionerne, hvor man sætter 3,6 
mia. kr. af til at sænke taksterne for de rigeste og 
500 mio. kr. en gang for alle de næste 4 år til de 
svageste. 

Kl. 16.35 
Det kunne være rart, hvis vi kunne få bekræf- 

tet tallet for, hvor mange børn i Danmark der 
bliver ramt af kontanthjælpsloftet og af start- 
hjælpen, altså hvor mange børn der er, hvis fa- 
milier har fået direkte ringere økonomiske vil- 
kår under den her regering. Kan ministeren give 
os det tal? 

(Kort bemærkning). 
Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg har ikke et tal på, hvor mange børn der er af 
kontanthjælpsmodtagere, som er ramt af loftet 
og er på starthjælp. Jeg ved ikke, om de tal fin- 
des, jeg har dem i hvert. fald ikke for nuværende. 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Jamen så kan jeg da oplyse socialministeren om, 
at hendes kollega beskæftigelsesministeren har 
oplyst, at det er ca. 30.500 børn, der kommer fra 
familier, der er ramt af kontanthjælpsloftet, og 
som altså har fået direkte ringere økonomiske 
vilkår. Det kunne måske have interesse for so- 
cialministeren, for landets socialminister har vel 
også en interesse i, hvilke sociale virkninger lov- 
forslag -  ikke mindst de lovforslag, regeringen 
laver -  har for børnene. 

Det kan jeg så oplyse socialministeren om, og 
så kunne jeg måske opfordre socialministeren til 
at lave en tilsvarende undersøgelse af, hvor 
mange børn der bliver ramt af starthjælpen, så- 
dan at vi måske kan blive enige óm, at der er 
nogle børn her, der har fået det dårligere, og 
som vi måske bør gøre lidt ekstra for. 

(Kort bemærkning). 
Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Selvfølgelig kan vi få fremskaffet mange tal, 
men det, der jo er interessant, er f.eks., hvor læn- 
ge man er i den situation, at familien er på kon- 
tanthjælp. Det er det, jeg synes er vigtigt. 

Som jeg tidligere var inde på, så er der jo en 
meget stor ind- og udgang af gruppen, og langt 
de fleste børn er der i forholdsvis kort tid. Det er 
jo ikke nødvendigvis et problem, at far eller mor 
er på kontanthjælp i nogle dage, det afgørende 
er, om det er længerevarende eller det er korte- 
revarende i forbindelse med overgangen til ek- 
sempelvis anden beskæftigelse. 

(Kort bemærkning). 
Majbrit Berlau (EL): 
Nu kan ministeren jo ikke fortænke oppositio- 
nen i at være meget opmærksom på den her 
ulighedsdebat, i betragtning af den pågældende 
ministers, socialministe'rens, meget positive ud- 
talelser sidste år om stigende ulighed i samfun- 
det. 

Men jeg er lige nødt til at påpege nogle ting. 
De 30.500 børn, som hr. Martin Lidegaard refere- 
rede til tidligere -  et tal, vi har fået fra beskæfti- 
gelsesministeren -  er altså børn i familier, der er 


